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i tajuar | informacioni Ty
Kerko: nga Ju, informacion sa i takon implemetimit t& projektit Rehabilitues te linjés
hekurudhore “Durrés- Tirang” dhe segmenti hekurudhor né drejtim t€ Aeroportit
Mdérkombitar “Néné Tereza.

Konkr:tisht kerkoj te di cfare ne lidhje me projektin “Rehabilitimi 1 linjes hekurudhore
Durrés-Tiran€ TTP dhe ndértimi i linjés sé re hekurudhore né Aeroportin € Rinasit”, per zonen
e Laprakes, per rrugen “Ganimete Terbeshi”, sipas regjistrit te gjendjes civile, ndersa sipas
googlemaps rruga “Azem Galica”, Laprake?

Mga kornunikime zyrtare me institucione shteterore (MIE) me eshte bere me dije se “Projekiti
qé pc implementohet, pérfundon né€ zonén Mézez, Tirang, tek fusha e “Malaizianit”,
lonkretisht n€ zonén ku po ndértohet edhe Terminali i Transportit Publik t& Autobusave t&
Tiran&s”.

Fazuar ne sa me siper, cfare do ndodh me vijen hekurudhore ekzistuese ne kete zone, pasi tren
aktual nuk ekziston dhe sipas komunikimeve zyrtare nuk do kaloje tren. Ka projekte te tjera
per kste zone? Vija hekurudhore ekzistuese e cila po higet ne fakt e zhben edhe rrypin e
sigurise per nje projekt ge ne fakt po zhbehet?

Iralerninderit!
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Ailresz dhe kontaktet mund t€ gjenden né€pérmjet konsultimit pa pagesé t& informacionit n& mjediset e
autoritetit publik, népé&rmjet portalit unik qeveritar e-albania.al apo, kur &shté rasti, népé&rmjet fages
zyrtare t& autoritetit publik né internet.

Drejtoni kérkesén tuaj, Koordinatorit pér t& drejtén e informimit, t€ institucionit q& mban
informacionin e kérkuar. Kontaktet e tij, jané t& publikuara né fagen zyrtarz t€ institucionit.

Kur ju mendoni se ju kan€ mohuar ndonjé prej t& drejtave tuaja n€ bazé ligjit, keni té dreji t&€
ankoheni tek Komisioneri pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtien e t& Dhénave Personale.





